
Protokół Nr XXXVIII/09
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 19 maja 2009 roku

Otwarcie obrad – godz. 1510 
Zamknięcie obrad – godz. 1630

Ad. 1

Obrady  XXXVIII  sesji  nadzwyczajnej  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  otworzył 
Przewodniczący RM.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne 
– w sesji  uczestniczyło 15 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do 
protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Przewodniczący RM – zapytał, czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).         

Innych propozycji nie było.
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:
głosowało  15    radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

Ad. 5 
DRUK NR 1 zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia  28  lutego  2008  roku  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008-2012”

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwał.

Burmistrz – uzasadnił potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej - wyjaśnił, że kończą 
się  prace  nad dwoma dużymi  projektami  i  jest  możliwość  pozyskania  środków z 
Priorytet  6  „Turystyka  kulturowa”  poza  szlakami,  aby  skorzystać  ze  środków  na 
inwestycje  twarde.  Za  te  pieniądze  będzie  przeprowadzona  przebudowa  ratusza 
przywracając  budynek  do  pierwotnego  stanu  poprzez  wymianę  okien,  pokrycia 
dachowego,  wymianę tynku oraz drugi wniosek, na który został  otwarty nabór do 
końca czerwca dotyczący Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, z którego 
Gmina  będzie  się  ubiegała  o  dofinansowanie.  Z  Programu  można  otrzymać  nie 



więcej jak 4 miliony na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
dla miasta Radkowa etap IV i V”, na które są gotowe projekty, pozwolenia budowlane 
i  decyzje  środowiskowe.  Kanalizacja będzie przebiegała ul.  Jagiellońską przez ul. 
Słoneczną do ul. Piastowskiej przejściem od ul. Jagiellońskiej do ul. Grunwaldzkiej 
zejściem ul.  Górską do kolektora  na  ul.  Chrobrego.  Po skanalizowaniu  Radkowa 
gmina będzie mogła przystąpić do nowych zadań. 

Przewodniczący RM – zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego projektu 
uchwały.

A. Kukurba – poprosił Burmistrza o wyjaśnienie następujących zadań inwestycyjnych 
ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym:

 ulepszenie infrastruktury komunikacyjnej dla ruchu turystycznego Radków – 
Police  nad  Metuji  –  o  szersze  wyjaśnienie,  co  to  jest  infrastruktura 
komunikacyjna

 ulepszenie  infrastruktury  komunikacyjnej  Bożanov  –  Radków –  czy  będzie 
można poruszać się samochodami po modernizacji w obie strony na tej trasie

 budowa kanalizacji sanitarnej koniecznym warunkiem ochrony wód i poprawy 
walorów  przyrodniczych  i  turystycznych  zalewu  radkowskiego  –  co  będzie 
zrobione,  gdzie  będzie  znajdował  się  otwór,  gdzie  będzie  łączył  się  z 
kolektorem

 rozbudowa budynku OSP w Wambierzycach (do realizacji części hotelowej) – 
był okres w którym krytykowano hotel, że taki duży, że OSP w Wambierzycach 
ma mało członków ,że słabo działają - o co chodzi z tą rozbudową części 
hotelowej

 przebudowa  przyziemia  zabytkowego  budynku  ratusza  w  Radkowie  na 
potrzeby  Centrum  Kulturalnego  oraz  przywrócenie  jego  historycznego 
wyglądu poprzez restaurację fasady, elewacji i dachu budynku oraz wymianę 
stolarki okiennej – radny zaproponował aby odtworzyć dawny wygląd wieży i 
umieścić brakujące zegary.

Burmistrz – za każdej kadencji będzie jeden zegar.

A. Kukurba poprosił o wyjaśnienie kolejnego zadania:
 rekultywacja  nieczynnego  składowiska  odpadów komunalnych  w  Radkowie 

przy ul. Grunwaldzkiej – gdzie to jest na ul. Grunwaldzkiej.

Burmistrz – wyjaśnił, że wysypisko geograficznie graniczy w pasie z ul. Górską.

A. Kukurba poprosił o wyjaśnienie kolejnych zadań inwestycyjnych ujętych w WPI:
 adaptacja  budynku  byłej  remizy  OSP  Radków  na  Punkt  higieniczno 

kosmetyczny – co kryje się pod pojęciem higieniczno – kosmetycznym
 remont  i  adaptacja  budynku  dotychczasowego  przedszkola  na  Muzeum 

Miejskie i Bibliotekę Publiczną – po co tyle pieniędzy zostało wpakowane w 
przeniesienie  biblioteki  do  Rynku,  skoro  jest  inny  plan  -  postawienie 
przedszkola które przejmie biblioteka

 projekt rewitalizacji. Renowacja części wspólnych wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych w Radkowie w obrębie strefy A ochrony konserwatorskiej – o 
szersze wyjaśnienie, jak będzie to dotykać osoby fizyczne



 budowa  i  modernizacja  boiska  sportowego  przy  zespole  szkolno  – 
przedszkolnym w Ścinawce Dolnej – zostało wybudowane piękne boisko o co 
chodzi z tym boiskiem które ma powstać dla dzieci szkolnych.

Cz. Jarzyńska – zwróciła uwagę radnemu, że nie doczytał planu a chodzi o lata 2008 
– 2011.

A. Kukurba – wie, że dobrze przeczytał. Uważa, że w tej samej miejscowości zostało 
za  ogromne  pieniądze  wybudowane  boisko  to  nie  może  powstać  drugie  w  tym 
samym miejscu – radny zapytał o następne zadanie:

 przebudowa  i  rozbudowa  zespołu  sportowo  –  rekreacyjnego  w  Ścinawce 
Średniej – w ramach tego zadania co będzie robione, dlaczego tam

Burmistrz  –  przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  została  podjęta  uchwała  i  został 
złożony wniosek we Wrocławiu.

A. Kukurba – uważa, że ma prawo pytać i prosić o wyjaśnienie.

Burmistrz – zaproponował omówienie całego planu.

A. Kukurba – odczytał ostatnie pytanie i stwierdził, że już nie będzie Burmistrzowi 
przeszkadzał:

 Wiejskie  Centrum  Kultury,  Integracji  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  w 
Ścinawce Dolnej – poprosił o szersze wyjaśnienie – radny ma prawo wiedzieć.

Burmistrz – szczegółowo omówił zadania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 
Radków na lata 2008 – 2012 wymienione przez radnego A. Kukurbę.

W obradach sesji uczestniczy 13 radnych, z sesji zwolniła się radna Cz. Jarzyńska i 
radny R. Markowicz

A. Kukurba – podziękował Burmistrzowi za wyjaśnienia w sprawie projektu uchwały 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

J.  Pabian  –  zapytał,  co  dla  Ścinawki  Górnej  oznacz  zapis  w  planie  „Budowa 
kanalizacji sanitarnej Ścinawka Górna – Ścinawka Średnia III Etap.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  kanalizacja  Ścinawki  Górnej  jest  wykonana  w  całości. 
Oddzielnie  skanalizowane  jest  Księżno,  Bieganówek,  gdzie  są  zaprojektowane 
indywidualne oczyszczalnie i  tam będą realizowane w przyszłości.  Cała Ścinawka 
Górna  i  Średnia  pozostałe  etapy  z  wyjątkiem  Ścinawki  Dolnej  w  kierunku 
Gorzuchowa gdzie nie ma sensu budować kanalizacji gdyż byłaby bardzo droga jest 
wpisana do programu Spójności  i  jeżeli  wejdzie  ten Program gmina przystąpi  do 
budowy kanalizacji. Jednak na dzień dzisiejszy nie ma środków, ale jak rząd ogłosi 
nabór wniosków to wejdziemy bez problemu. 

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  głosowanie  nad  przedmiotowym  projektem 
uchwały. 
Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 1: 



głosowało 13   radnych:     za –    13      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 
rok.

Przewodniczący RM – poprosił Skarbnika Gminy o uzasadnienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że w projekcie uchwały w związku z ogłoszeniem 
przez  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  naboru  wniosków  o  dofinansowanie 
projektów konieczne jest dokonanie zmian limitów wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne gminy Radków przewidzianych do realizacji w latach, 2009 – 2011, o 
których mówił Burmistrz. Projekt uchwały przewiduje zwiększenia planu dochodów o 
kwotę  300.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zadania  związane  z  odbudową 
infrastruktury drogowo – mostowej w ramach podziału środków na usuwanie skutków 
klęsk  żywiołowych  oraz  o  dotacje  po  stronie  wydatków  zabezpieczono  plan  na 
zadanie  po  przetargu na  kwotę  496.000,00  zł.  Zabezpieczono plan  w  wysokości 
500.000,00  zł.  wkład  własny  na  realizację  przedmiotowego  zadania  dotyczącego 
remontu dróg stanowiących własność gminy Radków położonych w Tłumaczowie. 
Zmiana  jest  ujęta  w  załączniku  zadań  inwestycyjnych  gdzie  ściągnięto  kwotę 
500.000,00 zł. na zadania remontowe co nie oznacza, że zadanie jest skreślone z 
budżetu  gminy,  zadanie to  zostaje  zmienione na zadanie  remontowe.  W ramach 
podpisanej  umowy  z  PUP  w  Kłodzku  w  sprawie  organizacji  i  finansowania 
zatrudnienia  w  ramach  robót  publicznych  30  bezrobotnych  zwiększono  plan 
dochodów i wydatków o kwotę 265.000 zł. Skarbnik poinformowała, że po zmianach 
plan budżetu gminy Radków wynosi po stronie dochodów kwota 28 821 682,00zł a 
po stronie wydatków kwota 32 089 900,00zł.

Burmistrz – uzupełnił, że 500 tys. zostaje zdjęte z drogi w Tłumaczowie, dlatego że w 
tym roku nie będzie środków na realizację.  Po miesiącu sierpniu będą podpisane 
umowy z realizacją na rok 2010, środki będą gwarantowane na 2010 rok. Burmistrz 
uważa,  że dalsze utrzymanie tej  pozycji  w I  kwartale,  która wydawała  się pewną 
pozycją nie ma sensu.

J. Gorczyczki – zapytał czy na remont.

Burmistrz – wyjaśnił, że będzie nowa nawierzchnia, projekt przewiduje dwie warstwy. 
Burmistrz  poinformował,  że  na  dzień  dzisiejszy  zamknął  się  pierwszy  etap  i 
wstrzymuje  się  realizację  zadań na ten rok,  którego nakłady zamknęły się  kwotą 
9.303.000,00 tys. zł

A.  Kukurba  –  poinformował,  że  wkradł  się  błąd  w  zadaniu  „Budowa  kanalizacji 
sanitarnej koniecznym warunkiem ochrony wód i poprawy walorów przyrodniczych i 
turystycznych zalewu radkowskiego”

Burmistrz – wyjaśnił, że rozliczenia zawsze są po pół roku po zakończeniu.

Skarbnik  Gminy  –  uzupełniła,  że  limity  budowane  są  na  podstawie  ustawy  o 
finansach publicznych i nie będą spójne z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym. Limity 
wydatków  inwestycyjnych  robione  są  na  okres  tylko  trzech  lat,  które  są 



zobowiązujące  a  w  Wieloletnim  Planie  Inwestycyjnym  Rada  w  ciągu  roku  może 
dokonywać zmian.     

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 2:
głosowało  13  radnych:    za –   13      przeciw – 0       wstrzymało się – 0.

DRUK  NR  3  w  sprawie  podpisania  porozumienia  o  wzajemnej  współpracy 
między Gminą Radków a czeskim miastem Dobruška

Burmistrz  –  poprosił  o  przyjęcie  uchwały,  wyjaśnił,  że  czeskie  miasto  Dobruška 
wystąpiło  o  partnerstwo  z  gminą  Radków.  Gmina  wspólnie  z  czeskim  miastem 
Dobruška będzie wspólnie realizować projekty.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  przedmiotowym  projektu  uchwały 
DRUKU NR 3:
głosowało  13   radnych:    za –  13       przeciw – 0       wstrzymało się – 0.

Ad. 6

 Przewodniczący RM zamknął XXXVIII sesję RM.

  
   Protokołowała:                                                                                    Przewodniczący

Lucyna Połowczuk              Rady Miejskiej w Radkowie

      Marian Gancarski
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